AFRICA
FESTIVAL

日時

会場

定員

金2020年11月20日

13：00～16：00

山梨学院40周年記念館

メモリアルホール

先着順100 名様 限定 （ご来場）

※事前申込みが必要です

講演

講師

お問合わせ・お申込み 山梨学院大学 国際交流センター

TEL： E-mail：055-224-1330 yg-international@ygu.ac.jp

In YGU
オンライン同時開催

トーク
ショー

第1部

視聴方法:お申込み後、別途ご案内いたします。
ご参加にあたっては事前の申込みが必要となります。
申込みの際、「会場への来訪希望」、「オンライン視聴希望」、いずれかをお知らせください。

第2部
【ケニアの魅力～スポーツ・文化・教育～】

駐日ケニア共和国大使館 参事官
• Ms.KHADIJA SWALEH ISSA
（カディジャ S. イッサ 氏）

【陸上と山梨学院とわたし】
・山梨学院大学(YGU)陸上競技部 監督

上田 誠仁 氏
・桜美林大学陸上競技部 駅伝監督

真也加(マヤカ) ステファン 氏
（YGU陸上部OB)

音楽祭
【アフリカリズムで踊りましょう】

ムクナバンド

物産展

【アフリカ物産展】

同時開催
（メモリアルホールロビー）

お申込みはこちらから

締切:2020年11月18日（水）

本イベントは、甲府市ふるさと納税事業の一環として、国際交流活動の促進を目的に開催されます。

後援:駐日ケニア共和国大使館、駐日南アフリカ共和国大使館

ご来場の際は、公共交通機関をご利用下さい。

＜フェスティバルへのご参加に関して＞
ご来場の皆さまやスタッフの健康と安全を考慮し、屋内会場におきましては、参加人数を制限し、座席の間隔を十分に確保
いたします。また、座席は全席指定とさせていただきます。
会場の受付、会場内等にアルコール消毒液を設置し、スタッフはマスク着用のうえ、対応させていただきます。
※新型コロナウイルスの感染防止対策として、ご来場の皆さまに、受付時の検温をお願いさせていただきます。また、当日はマスク

着用のうえ、ご来場くださいますようお願い申し上げます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

ムクナバンド
（ムクナとは、コンゴの言葉リンガラ語で❝山❞の意味）

ムクナバンドは、アフリカ音楽を演奏するグループとして、⾧いキャリアを持
つ音楽グループ集団です。アフリカ中央部に位置するコンゴ民主共和
国、ガーナ共和国出身の、民族、文化、音楽、言語等がそれぞれ異な
るミュージシャン、ダンサーで編成され、お互いに共存しながら、アフリカの
大地を思わせる音のハーモニーをかもし出します。
響き渡るアフリカンドラムの音とサックス、ギター等のリズム楽器、ダンス
との融合が味わえますので、どうぞ心ゆくまでご堪能ください。

1972年ケニア共和国生まれ。1990年12月に来日し、山梨学院大学附属
高校（現・山梨学院高校）に入学。92年に山梨学院大学に進み、上田
監督の指導のもと、全日本大学駅伝で3年連続区間新記録を樹立、出雲
駅伝4連覇、箱根駅伝2連覇に貢献。実業団で活躍後、2005年に日本国
籍取得。13年には桜美林大学の駅伝監督に就任。

真也加(マヤカ) ステファン 氏
桜美林大学陸上競技部 駅伝監督

上田 誠仁 氏
山梨学院大学スポーツ科学部 教授 / 陸上競技部 監督

1959年香川県生まれ。順天堂大学時代に箱根駅伝で５区の区間賞
獲得。香川県の中学校・高等学校教員を経て、26歳の若さで山梨学
院大学陸上部監督に就任。1987年から2019年まで箱根駅伝33年
連続出場、うち総合優勝３回。

Ms. KHADIJA SWALEH ISSA
（カディジャ S. イッサ 氏）
駐日ケニア共和国大使館 参事官

1982年ケニア共和国生まれ。2007年ケニア政府外務省入省。
中東局、アフリカ連合局、在エジプト大使館、儀典局、
アジア・オーストラシア局勤務を経て、2018年に来日。
2019年より現職。

登 壇 者 の ご 紹 介